Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2024 - 08:20 2620/2024

INDICAÇÃO Nº 91/2024

Indica dedetização com pulverizador contra
dengue em todas as vias da Estância Turística
de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao
Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão
competente, indica dedetização com pulverizador contra dengue em todas as
vias da Estância Turística de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Os números da dengue tornaram-se
alarmantes em 2024, caracterizando uma epidemia que assola diversos
estados brasileiros. É fundamental que São Roque aja com celeridade e
eficácia, buscando medidas de prevenção e de combate à proliferação do
mosquito Aedes aegypti, vetor do vírus.

A pulverização através de caminhões ou
drones é uma ferramenta poderosa nessa batalha, e pode trazer inúmeros
benefícios à população, evitando uma possível sobrecarga no sistema de
saúde e o aumento vertiginoso de casos na cidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 4 de março de 2024.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/03/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AES1JYHNG7802466
		2024-03-04T16:06:59-0300